

**PROTOKÓŁ NR VI/2020**  
**KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU I GOSPODARKI**  
**Z DNIA 16 LIPCA 2020 R.**

Dnia 16 lipca 2020 r. o godzinie 11:00 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo zebrała się Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w celu omówienia przejęcie dróg przez Gminę Krzemieniewo. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji (*lista obecności stanowi załącznik nr 1*) do niniejszego protokołu), oraz zaproszeni goście:

- Pan Radosław Sobecki - Wójt Gminy Krzemieniewo
- Pani Joanna Nowacka – Zastępca Wójta Gminy Krzemieniewo

Komisji przewodniczył Pan Leszek Kruk.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Omówienie kwestii związanych z odpadami azbestowymi i foliowymi oraz z przydomowymi oczyszczalniami ścieków.
4. Zakończenie.

**Ad.1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Leszek Kruk powitał wszystkich zgromadzonych członków Komisji oraz gości, którzy zostali zaproszeni na posiedzenie, i tym samym rozpoczął posiedzenie Komisji.

**Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji powiedział, że protokół z poprzedniego posiedzenia został przesłany radnym na skrzynki poczty elektronicznej.

Zapytał czy radni wnoszą uwagi.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięli wszyscy członkowie komisji.

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

### **Ad.3. Omówienie kwestii związanych z odpadami azbestowymi i foliowymi oraz z przydomowymi oczyszczalniami ścieków.**

Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji oddał głos Pani Joannie Nowackiej – Zastępcy Wójta Gminy Krzemieniewo.

**Pani Joanna** zaczęła od tematu związanego z odpadami azbestowymi.

Przypomniała Radnym, że w roku ubiegłym, Gmina złożyła wniosek do Ministerstwa Rozwoju w celu zgłoszenia udziału w projekcie pn. „Azbest 2020”. W roku obecnym wniosek został złożony ponownie. Całość projektu wynosi ponad 14 tysięcy złotych z czego Gmina z własnych funduszy przeznacza ponad 3 tysiące złotych. Inwentaryzacja przeprowadzana jest przez firmę zewnętrzną, która zaproponowała najkorzystniejszą ofertę i z którą podpisano umowę. Termin realizacji projektu przypada na 30 października 2020 roku.

**Radny Leszek Kruk** zapytał czy inwentaryzacja została zakończona.

**Pani Joanna** odpowiedziała, że nie.

**Wójt** dopowiedział, że pracownicy firmy, która przeprowadza inwentaryzację, nie wchodzą na teren posesji mieszkańców bez ich pozwolenia. Poza osobistym stawiennictwem korzystają również z dronów. Niemniej jednak, jeżeli nie zostanie się mieszkańca, to mieszkaniec, który posiada rozebrany azbest i chce go zutylizować, musi złożyć oświadczenie o posiadanej ilości azbestu.

**Radny Leszek Kruk** zapytał, czy wartości, które zostały zgłoszone wcześniej są w dokumentach.

**Wójt** odpowiedział, że tak, jednakże przeprowadzana inwentaryzacja po to by wartości, które zostaną zgłoszone były aktualne. Dodatkowo poinformował, że jeżeli nie uzyska się dofinansowania, to Gmina dołoży wszelkich starań, by zgłoszony azbest został zutylizowany.

**Wójt** wyjaśnił, że program przeznaczony jest dla osób fizycznych. Szczegóły zostaną podane dopiero po ich uzgodnieniu.

Następnie wywiązała się dyskusja o szkodliwości ściągania eternitu i sposobu jego utylizacji.

Pytań i uwag nie wniesiono.

**Pani Joanna** przeszła do omówienia kwestii związanej z programem „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i workach typu

BIG BAG” Omówiła szczegółowo zasady projektu. Poinformowała również, że zainteresowanie ze strony rolników było duże, bowiem na chwilę obecną zgłosiło się 116 rolników, którzy zadeklarowali w sumie 80 tysięcy ton omawianych odpadów. Urząd ogłosił zapytanie ofertowe w związku z programem, do którego przystąpiły dwie firmy. Wyłoniony wykonawca „EKO- ROL” zaproponował najkorzystniejszą ofertę, w związku z czym Gmina podpisała umowę. O dacie i miejscu zbierania odpadów rolnicy zostaną poinformowani odpowiednio poprzez komunikat zamieszczony na stronie gminy oraz zostaną indywidualnie poinformowani telefonicznie.

**Wójt** dodał, że sam program miał początkowo inne założenia, bowiem program miał polegać na sfinansowaniu a nie na refundacji. Dodatkowo zaznaczył, iż przystąpienie do programu oraz jego realizacja wymaga wielu nakładów pracy i zaangażowania, niemniej Urząd chce stworzyć warunki dla rolników, by Ci mogli pozbyć się zgromadzonych odpadów.

**Radny Andrzej Banaszak** zapytał, co w przypadku, gdy rolnik przywiezie więcej niż zadeklarował.

**Wójt** zgodnie z **Panią Joanną** przyznali, że nie powinno być problemu z odbiorem większej ilości niż zadeklarowana.

**Radny Leszek Kruk** zapytał co w przypadku, gdy odpadów będzie mniej niż zadeklarowano.

**Wójt** odpowiedział, że jest utworzona również lista „rezerwowa”.

**Radni** z dużym zadowoleniem przyjęli informacje, które zostały im przekazane. Wyrazili również aprobatę dla prowadzonych działań oraz dla władz Gminy za zaangażowanie

Ostatnim tematem, który został poruszony podczas posiedzenia to temat dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków.

**Pani Joanna** przypomniała, że podczas ostatniej sesji została podjęta odpowiednia uchwała. Oczekuje się na opinię RIO. Po uzyskaniu pozytywnej opinii, Urząd będzie mógł rozpocząć wdrażanie projektu.

Pytań nie wniesiono.

#### **Ad.4. Zakończenie.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za przybycie i tym samym zakończył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PROTOKOŁOWAŁA:**

**/-/ Ewelina Jurij**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**

**OCHRONY ŚRODOWISKA ROZWOJU I GOSPODARKI:**

**/-/ Leszek Kruk**